
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  II сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20-март     2024-жыл   № 2                           Торкент  айылы. 

 

«Абды Суеркулов  айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши» 

мекемесин түзүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29-декабрындагы №370  

жарлыгын, Кыргыз Республикасынын Жарандык кодексинин 92-беренесин, “Кыргыз 

Республикасынын Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдары жөнүндө” Мыйзамын жана Кыргыз Республикасынын 

Министрлер кабинетинин 2023-жылдын 31-мартындагы №178- токтому менен бекитилген 

“Юридикалык жактарды, филиалдарды (өкүлчүлүктөрдү) мамлекеттик каттоонун тартиби 

жөнүндө” Жобону жетекчиликке алып, Абды Суеркулов айылдык кенеши айылдык  

кенеши токтом кылат:  

 

1. «Бел-Алды айыл аймагынын Бел-Алды айылдык кенеши » мекемеси жана «Абды 

Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши» мекемесин бириктирүү 

жолу менен   «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши» 

мекемеси болуп кайра түзүлсүн. 

Юридикалык жактын толук фирмалык аталышы: 

- Мамлекеттик тилде: «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык 

кенеши» мекемеси.  

- Расмий тилде: Учреждение "Айылный кенеш Абды Суеркуловского  айылного аймака"                                                

Кыскартылган фирмалык аталышы:  
- Мамлекеттик тилде: «Абды Суеркулов айыл аймагынын айыл өкмөтү» М-и.  

- Расмий тилде: У-е "Айыл окмоту Абды Суеркуловского айылного аймака".  

2.  «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши» 

мекемесине өткөрүп берүү актысы бекитилсин. (тиркеме тиркелет).  

3. «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши» 

мекемесинин Жобосу бекитилсин. 

4.  «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айылдык кенеши»» 

мекемесинин юридикалык дареги болуп, Кыргыз Республикасы, Жалал-Абад облусу, 

Токтогул району, Торкент айылы, Айдаралы көчөсү №48 болуп аныкталсын. 

5. Мекеме Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.torken.gov.kg     веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын 

юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн 

тапшырылган документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат.  

 

Төрага      И.Өмүрбеков 

http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  II сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20-март     2024-жыл   № 3                           Торкент  айылы. 

 

«Абды Суеркулов  айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү» мекемес 

ин түзүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29-декабрындагы №370  

жарлыгын, Кыргыз Республикасынын Жарандык кодексинин 92-беренесин, “Кыргыз 

Республикасынын Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдары жөнүндө” Мыйзамын жана Кыргыз Республикасынын 

Министрлер кабинетинин 2023-жылдын 31-мартындагы №178- токтому менен 

бекитилген “Юридикалык жактарды, филиалдарды (өкүлчүлүктөрдү) мамлекеттик 

каттоонун тартиби жөнүндө” Жобону жетекчиликке алып, Абды Суеркулов айылдык 

кенеши айылдык  кенеши токтом кылат:  

1. «Бел-Алды айыл аймагынын Бел-Алды айыл  өкмөтү» мекемеси жана «Абды 

Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү» мекемесин бириктирүү жолу 

менен   «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү» мекемеси 

болуп кайра түзүлсүн. 

Юридикалык жактын толук фирмалык аталышы: 

- Мамлекеттик тилде: «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл» 

мекемеси.  

- Расмий тилде: Учреждение "Айыл окмоту Абды Суеркуловского  айылного аймака"                                                

Кыскартылган фирмалык аталышы:  
- Мамлекеттик тилде: «Абды Суеркулов айыл аймагынын айыл өкмөтү» М-и.  

- Расмий тилде: У-е "Айыл окмоту Абды Суеркуловского айылного аймака".  

2.  «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү» мекемесине 

өткөрүп берүү актысы бекитилсин. (тиркеме тиркелет).  

3. «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү» мекемесинин 

Жобосу бекитилсин. 

4.  «Абды Суеркулов айыл аймагынын Абды Суеркулов айыл өкмөтү»» мекемесинин 

юридикалык дареги болуп, Кыргыз Республикасы, Жалал-Абад облусу, Токтогул району, 

Торкент айылы, Айдаралы көчөсү №48 болуп аныкталсын. 

5. Мекеме Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.torken.gov.kg     веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын 

юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн 

тапшырылган документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат.  

 

Төрага      И.Өмүрбеков 
 

http://www.torken.kg/

